
 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 
Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY 

 
Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov“ 

 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1660/2019 

ISPROFOND: 5813520026 

 

a 

 
OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 

a 
TOMI - REMONT a.s. 

se sídlem Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov, Česká republika 
IČ: 255 08 571 DIČ: CZ25508571 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 2501 
 

ve společnosti „OHL + Tomi-Remont Havířov“ 
zastoupena: Ing. Romanem Veisem, ředitelem divize – Divize Z - Železnice,  

na základě Pověření č.P-004/17 ze dne 22.5.2017 a plné moci 
bank. spojení: xxxx 

Korespondenční adresa: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17,Veveří, 602 00 Brno, ČR 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 606567/2019/00 



 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby s názvem 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov“, která nabyla účinnosti dne 21. 5. 2019 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění spočívající v 
navýšení o další práce (tzv. vícepráce) a ve vypuštění prací (tzv. méněprací) tak, jak jsou tyto 
specifikovány ve schválených Změnových listech č. 5 a 6 (dále jen ZL č. 5 a ZL č. 6) a s tím 
související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

5 886.122,96 Kč 0 Kč 886.122,96 Kč 

6 221.353,61 Kč - 71.699,95 Kč 149.653,66 Kč 

Celkem 1.107.476,57 Kč - 71.699,95 Kč 1.035.776,62 Kč 

 

 Cena díla, vč. dodatku č. 3 až 4 bez DPH .............................................................. 145 604 390,03 Kč 

 Cena víceprací dle dodatku č. 5 bez DPH………………………………………………………………1.107.476,57 Kč 

 Cena méněprací dle dodatku č. 5 bez DPH …………………………………………………..…………- 71.699,95 Kč 

 Změna ceny díla dle dodatku č. 5 bez DPH……………………………………………………………1.035.776,62 Kč 

 Cena díla, vč. dodatku č. 3, 4 a 5 bez DPH ...................................................... 146.640.166,65 Kč 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 
předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena díla bez DPH  ............................................................................. 146.640.166,65 Kč 

slovy: jedno sto čtyřicet šest milionů šest set čtyřicet tisíc jedno sto šedesát šest 
korun českých šedesát pět haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 



 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 
Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 5, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
dodatku č. 5. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Položkové rozpočty ke ZL č. 5 a ZL č. 6. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku 
a metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

3.5 Součást dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 5 

Položkové rozpočty ke ZL č. 5 a ZL č. 6. 

  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k tomuto připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 29.4.2021 

 

 

 

V Brně dne  

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Roman Veis 
ředitel Divize Z – Železnice 

z pověření OHL ŽS, a.s. 
 

 

 



 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla  

změna dle dodatku č. 5 

 

 

 

 



 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 

Položkové rozpočty ke ZL č. 5 a ZL č. 6  

 



Původní nabídka Nabídka po 
posledním dodatku ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

SO 98 98 Všeobecný objekt  13 192 773,20  13 192 773,20 13 192 773,20
SO 01 Výpravní budova  122 977 913,06  131 217 835,23  1 107 476,57   71 699,95  132 253 611,85
650 SLABOPROUD  8 810 213,05  9 174 231,35 6 5 135,75 9 179 367,10
660 INFORMAČNÍ SYSTÉM  3 315 725,50  3 315 725,50 3 315 725,50
670 PŘELOŽKA MRS   500 726,90   500 726,90 500 726,90
680 PŘELOŽKA SIRÉNY HZS MSK   412 344,15   412 344,15 412 344,15
690 PŘELOŽKA CCTV   630 117,50   630 117,50 630 117,50
100 STAVBA  80 555 562,47  87 567 357,05 6 10 612,14 21 686,55 87 556 282,64
400 ZTI  4 564 693,72  4 668 974,35 6 3 525,00 4 665 449,35
401 venkovní kanalizace   895 334,92   895 334,92 895 334,92
402 Vodovodní přípojka   84 040,01   84 040,01 84 040,01
500 ÚT  2 537 563,43  2 537 563,43 2 537 563,43
600 SILNOPROUD  13 488 898,11  13 673 131,38 6 31 952,02 13 705 083,40
700 VZT  2 232 953,30  2 592 112,89 2 592 112,89
800 MAR  1 009 276,30  1 080 103,50 1 080 103,50
900 ORIENTAČNÍ SYSTÉM   378 620,80   517 594,30 6 173 653,70 46 488,40 644 759,60
950 INTERIÉR A MOBILIÁŘ  3 561 842,90  3 568 478,00 5 886 122,96 4 454 600,96
SO 02 Zpevněné plochy  1 193 781,60 1 193 781,60           1 193 781,60

137 364 467,86 145 604 390,03 1 107 476,57 71 699,95 146 640 166,65

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1484986

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6d2aeca4-20ba-4207-bf36-b83368547560

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.05.2021 12:12:01


	žst. Havířov - Dodatek č. 5 Havířov- návrh
	Rekapitulace Havířov

		2021-05-05T10:12:21+0000




